
 
 

„Rodem Warszawianin,„Rodem Warszawianin,„Rodem Warszawianin,„Rodem Warszawianin,    
sercem Polak,sercem Polak,sercem Polak,sercem Polak,    

a talentem świata Obywatel…”a talentem świata Obywatel…”a talentem świata Obywatel…”a talentem świata Obywatel…” 
 

 
Serdecznie zapraszamy na spotkanie z Chopinem i mamy nadzieję, 
Ŝe będzie ono drogowskazem po pięknie opisanej przez Janusza 

Ekierta ilustrowanej biografii kompozytora:  
 
[…] Przypomina otaczających go ludzi, sceny i tło jego Ŝycia. Nie jest 
to wizerunek sentymentalny ani święty obrazek otoczony kultem, ani 

traktat naukowy. […] Odblaski Ŝycia codziennego Chopina 
zachowały się w jego listach, portretach i obrazach świata, w którym 
się obracał. Przetrwały w setkach wspomnień ludzi, którzy go znali.  
Fakty oczyszczone z fałszywych pozorów, przeoczeń i omyłek, relacje 

świadków wielu sytuacji nabierają uroku autentycznej chwili,  
jak w albumie staroświeckich fotografii. 

Janusz Ekiert 
 

Autorkami wystawy są: Halina Menegon-Kozel (Wydział Promocji i Współpracy  
ze Środowiskiem), Aleksandra Kirczuk (WypoŜyczalnia), Marzanna Łyszkowska 

(Wydział Zbiorów Specjalnych). 
 

 
 

 
 

 
to tytuł wystawy poświęconej 
Fryderykowi Chopinowi  na 200. 
rocznicę Jego urodzin. 
Wystawa prezentuje ksiąŜki ze zbiorów 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  
w Gdańsku, poświęcone kompozytorowi. 
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                                                                                                         Cyprian Kamil Norwid  
                                                                  W: Broszkiewicz   Jerzy, Opowieść o Chopinie, Warszawa 1960, s. 221-222 
 

 

Wystawę przygotowały: Halina Gorzynik-Wójtewicz, Beata Korpyta. Anna 
Zawistowska (Wydział Informacyjno-Bibliograficzny) 

 

                       Wszystkie materiały zamieszczone na wystawach pochodzą ze zbiorów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku. 
Wystawy oglądać moŜna do 15 maja br. 
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